

AUDATEX

Número de Reclamo: 118055851_2
Versión: V 0

Reporte Completo
Impreso: 13/09/2022

Resumen

Expediente

Núm. Secuencial Interno:	AL0Mjulian.rojas.val@allianz.co20220913-1115550		
Estado de la Valuación:	No enviado		
Causa del Accidente:	Colisión	Fecha del Accidente:	01/09/2022
Proveedor de Trabajo:	ALLIANZ	Hora del Accidente:	08:00 p. m.
Número de Expediente:	118055851_2	Reparaciones Autorizadas:	Desconocido
Número de Poliza:	23118123	Fecha Inicio de Reparación:	
Número de Caso:		Fecha Reserv Reparación:	
Versión:	V 0	Fecha Promesa de Entrega:	
Tipo de Expediente:	Presupuesto	Creado por:	al0mBackOffice@AL0M
Fecha de Inspección:	13/09/2022	Centro de Valoración:	
Porcentaje vs Pérdida Total:	9,61 %		

Detalles del Vehículo

Vehículo		Opciones del Modelo
Fabricante:	DAEWOO	DESDE MODELO 2014
Modelo:	Spark GT	AIRE ACONDICIONADO
Código AX:	1432 17	CIERRE CENTRALIZADO
No. Motor:		CREMALL.DEL.ELECT.
Tipo de Motor:	Gasolina	NORMA ANTICONT.EEC09
Transmisión:	Manual	6 ALTAVOCES
No. Placa:	HHL529	LUCES ANTINIEB.DEL.
No. VIN Poliza:		ASIENTOS PIEL
No. VIN Visual:	9GAMF48D0EB040096	RED PORTAEQUIPAJES
Odómetro:	Desconocido	TAPI.ESTRIBO.CROMADA
Tipo de Kilometraje:		COMPUTADORA A BORDO
Color Vehículo:	Otro	ACABADO SPORT
Cubicaje:	CC	SALPICADERA
Número de Puertas:		BICAPA METALICO
Número de Asientos:		
Año de Fabricación:	2014	
Valor Mercado:	\$ 29.700.000	
Monto Asegurado:	\$ 29.700.000	
Condiciones del Vehículo:		
Estilo o Tipo de Vehículo:	Livianos	

INFORMACIÓN ADMINISTRATIVA

Admin 1
Admin 2
Admin 3
Admin 4

Condiciones del Vehículo

Estado del Vehículo

Areas de Daño:

Estado del Vehículo en la Inspección:

Dirección del Impacto:

Direcciones

Taller Mecánico

Nombre : CASA TORO VILLAVICENCIO TERCEROS - TALLER
Apellido : CASA TORO VILLAVICENCIO TERCEROS - TALLER
Dirección : AV AMERICAS CL 50 - 40
Distrito : META
Cantón :
Provincia :
Código Postal : 500004
Tel Negocio : 0000
Dirección Email : audatexcolombiasoporte@audatex.com
Dirección Email2 :
Cédula Jurídica : 830004993814

Tercero

Nombre : VH 3RO
Apellido :
Dirección :
Distrito :
Cantón :
Provincia :
Código Postal :
Dirección Email2 :
Cédula Jurídica :

Informe del Cálculo

PIEZAS SUSTITUIDAS

Pos. B.D.	Descripción	Número de Pieza	DCTO.	Fecha Tarifa: 09/04/2022	
				Referencia	Precio
402	SOP.I.PARAG.TRA.	95996047		CO142110130066	\$ 10.251B
1481	PUERTA DEL.I.	42349036		CONV2209130000	\$ 0B
1649	BOCEL PUERTA DEL.I.	95181807		CO142110070066	\$ 23.859B
1657	BOCEL TRA.I.	95181809		CO142110070066	\$ 26.383B
1781	PUERTA TRA.I.	42349044		CO142110070066	\$ 733.659B
1787	BISAG.SUP.PUER.TR.I.	96689981		CO142110130066	\$ 66.057B
1795	BISAG.INF.PUER.TR.I.	96689981		CO142110130066	\$ 66.057B
1805	LIMIT.APER.PUER.TR.I	94572162		CO142110130066	\$ 46.918B
1809	EMP.PUERTA TRA.I.	95158824		CO142203100072	\$ 124.227B
1877	CHAPA PUERTA TRA.I.	95967088		CO142110070066	\$ 227.978B
2583	PARAGOLPES TRA.	95986457		CO142111110065	\$ 371.110B
2619	REF.I.PARAGOLPES TR.	96686881		CO142110070066	\$ 12.148B
3481	COSTADO I.	95969596		CO142110130066	\$ 1.191.264B
3683	SALPICADERA TRA.I.	96975435		CO142110070066	\$ 7.020B
4199	PROL.GUARD.MET.TR.I.	95048306		CO142110070066	\$ 5.717B
9565	LLANTA TRA.I.	155/80 R 13 .. S		CONV2209130000	\$ 0B
9569	VALVULA PRESION TR.I	94580051		CO142110070066	\$ 14.868B
Ahorro					\$ 0
Sub Total					\$ 2.927.516
Total Piezas					\$ 2.927.516
Este expediente contiene piezas sin precio					

* = Posición dada por el usuario

B = Daewoo1

Mano de Obra Hojal/Mecánica.#

NR Operación/Pos. B.D.	Trabajo	T.Base 10	
		UT = 1 HR. Precio = \$ 33.203/HR	Precio
SIN NUMERO	SOP.I.PARAGOLPES TR.:D+M	1,0	\$ 3.320
96 102 00ZAX	PUERTA DL.I.:SUST.	16,0	\$ 53.125
	INCLUYE:PUERTA:D+M Y COMPONENT.:	0,0	\$ 0
	ACONDIC.	0,0	\$ 0
96 302 00	PUERTA TR.I.:SUST.	15,0	\$ 49.805
	INCLUYE:PUERTA:D+M Y COMPONENT.:	0,0	\$ 0
	ACONDIC.	0,0	\$ 0
SIN NUMERO	COSTADO I.:SUST.	85,0	\$ 282.226
SIN NUMERO	PARAGOLPES TRA.:D+M	4,0	\$ 13.281
	INCLUYE:AMBOS FAROS STOP TRA.:	0,0	\$ 0
	D+M	0,0	\$ 0
95 711 00)	PARAGOLPES TR.:SUST.(DESMONT.)	1,0	\$ 3.320
SIN NUMERO	TAPA BAUL :D+M	7,0	\$ 23.242
97 831 00	GOMA TAPA BAUL :D+M	2,0	\$ 6.641
93 903 00	ALFOMBRA PISO BAUL :D+M	1,0	\$ 3.320
97 107 00ZAX	COMPART.TR.EQUIP.:D+M	2,0	\$ 6.641
93 824 00	GUARN.PARAL C D.:D+M	3,0	\$ 9.961
93 826 00	GUARNECIDO GUARDAPOL.MET. TR.D.:D+M	3,0	\$ 9.961
94 205 00	COJIN ASIENTO TR.I.:D+M	1,0	\$ 3.320
94 203 00)	ESPAL.ASIENTO TR.I.:D+M	1,0	\$ 3.320
24 111 00)	RUEDA/S:D+M Y EQUILIBRAR	4,0	\$ 13.281
SIN NUMERO	RUEDA:D+M (TRAB.ADIC.)	1,0	\$ 3.320
24 111 00)	LLANTA TR.I.:D+M	2,0	\$ 6.641
24 111 00)	LLANTA TR.I.:ALINEAR(LLANTA DESMONT.)	2,0	\$ 6.641
4101	REF.COSTADO INT.I. REPARAR	35,0	\$ 116.211
		*	
1000	TOT RIN RUEDA TR I 220913101304931	30,0	\$ 99.609
		*	
1000	220913101304948 ALINEACION	16,0	\$ 53.125
		*	

Total Unidades de Trabajo	232,0
Total M.O. Hojal/Mecánica	\$ 770.310

PINTURA DE CARROCERIA CESVI MAP Pintura Disolvente

NR Operación/Pos. B.D.	Descripción	T. BASE. 10 UT = 1 HR. PRECIO = \$ 33.203/HR	
		UT	Precio
	- BICAPA METALICO		
1481	PUERTA DEL.I. PINTURA SUSTITUCION	21,2	\$ 70.390
1781	PUERTA TRA.I. PINTURA SUSTITUCION	18,6	\$ 61.758
3481	COSTADO I. PINTURA SUSTITUCION	10,5	\$ 34.863
2583	PARAGOLPES TRA. PINT.SUST NO IMPRIM	6,2	\$ 20.586
4101	REF.COSTADO INT.I. PINTURA DANO MEDIO	4,9	\$ 16.269

RESUMEN M.O PINTURA T. BASE. 10 UT = 1 HR. PRECIO \$ 33.203/HR

	UT	Precio
TIEMPO M.O	61,4	\$ 203.866
TIEMPO PREPARACION	22,1	\$ 73.379
IMPORTE FIJO	0,0	\$ 0
TOTAL M.O. PINTURA	83,5	\$ 277.245

RESUMEN MATERIALES PINTURA

	Precio
MATERIALES POR SUPERFICIE	\$ 373.537
CONSTANTE MATERIAL	\$ 16.965
TOTAL MATERIALES	\$ 390.502

CANTIDAD DE PINTURA

MODELO:	DAEWOO Spark GT
No. PLACA:	HHL529
GRAMOS IMPRIMACIÓN + APAREJO	650
GRAMOS COLOR CESVIMAP	750
GRAMOS BARNIZ CESVIMAP	650
GRAMOS COLOR 2 CESVIMAP	0

Información de las cantidades necesarias de producto base a preparar (sin catalizar ni diluir), para la realización de los trabajos de pintura seleccionados.

Notas del Taller

Notas de la Aseguradora

Historial Descripción de la Causa del Accidente

Fecha/Hora:	
Autor:	J Rojas Val
Encabezado:	
Descripción:	3ra indica que iba por el carril y al voltear el vh az se le fue encima y la arrastro 10 metros

Códigos Opcionales Activos

Código Opcional	Descripción	Valor	Tipo
	6Tabulador de Pintura STC		3

* Códigos opcionales inactivos

RESUMEN FINAL

PIEZAS SUSTITUIDAS	\$ 2.927.516
TOTAL PIEZAS	\$ 2.927.516

M.O. HOJAL/MECÁNICA	T.BASE 10 UT = 1 HR	
TOTAL 216 UT X \$ 33.203/HR		\$ 717.185
Alineación 16 UT		\$ 53.125
TOTAL M.O. HOJAL MECÁNICA		\$ 770.310

PINTURA	T.BASE 10 UT = 1 HR	
TOTAL M.O. PINTURA		\$ 277.245
TOTAL MATERIALES		\$ 390.502
TOTAL PINTURA		\$ 667.747

DR Descuento por pronto pago (0 %)	\$ 0
PA Pago anticipado (0 %)	\$ 0
SUMA TOTAL SIN IVA	\$ 4.365.573

Deducciones Antes de Impuestos	
FA Deducible Fijo antes de Impuestos (\$)	-\$ 1.512.605
TOTAL DE DEDUCCIONES	-\$ 1.512.605

SUBTOTAL	\$ 2.852.968
IVA @ 19 %	\$ 542.064

SUMA TOTAL CON IVA	
--------------------	--

Deducciones Despues de Impuestos	
FF Deducible Fijo después de Impuestos(\$)	\$ 0
TOTAL DE DEDUCCIONES	\$ 0

GRAN TOTAL	\$ 3.395.032
------------	--------------

OBSERVACIONES/COMENTARIOS

Pos. B.D.